
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

Dirigente Michela Deiana 
 
 

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070/6752210 - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

DispAff C59 21MascherineFFP  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, 
modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, pubblicato G.U. 
n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la nota Prot. n. 139243 del 2.7.2021 inviata dal Dirigente della 
Direzione personale, organizzazione, performance con la 
quale viene richiesta la fornitura di mascherine FFP2 per le 
imminenti prove concorsuali programmate; 

VISTA la Disposizione a contrarre della Direzione per i servizi agli 
studenti e i servizi generali rep. n. 254 del 8.07.2021 con la 
quale si chiede di procedere all’affidamento per la fornitura di 
nr. 800 mascherine facciali FFp2 per soddisfare le richieste 
urgenti avanzate alla Direzione procedente da parte della 
Direzione del Personale – Settore Concorsi e per predisporre 
adeguata dotazione per le prove nazionali di accesso alle scuole 
di specializzazioni e alle professioni sanitarie di imminente 
inizio, con l’operatore economico M.D.M Srl; 

VISTO  il preventivo di spesa inviato dall’operatore economico M.D.M 
Srl, per la fornitura di 800 mascherine FFP2 Fornitura 
mascherine FFP2 per le prove concorsuali programmate per il 
mese di Luglio e Settembre 2021 per un importo di € 300,00 
+ I.V.A. al 5%, spese di trasporto incluse; 

PRESO ATTO  che, a seguito di un’indagine di mercato, il suddetto preventivo 
risulta quello con prezzo più basso; 

DATO ATTO 
 
 

che la Stazione Appaltante ha acquisto dall’operatore 
economico M.D.M Srl il modulo relativo alla tracciabilità e il 
patto di integrità e ha verificato la regolarità del DURC; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è di € 300,00 + I.V.A. al 5%, e 
che tale importo trova copertura finanziaria nella voce COAN 
A.06.02.02.01.05.01 "Acquisto materiale igienico sanitario 

C96-21 
Procedura di cui all’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 come convertito nella L. 120/2020, 
come modificato e integrato dal DL 77/2021 – Fornitura n. 800 maschere facciali filtranti FFP2 
senza valvola per le esigenze della Direzione del Personale – Ufficio Concorsi e per le prove di 
accesso in presenza ai Corsi di Laurea a numero programmato. Importo a base di gara € 300,00 oltre 
IVA al 5%, trasporto incluso – CIG: Z6A326457A  - DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO  





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070/6752210 – protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

Covid 19" del Bilancio 2021 in capo alla Direzione per i Servizi 
agli Studenti e Servizi Generali; 

CONSIDERATO che il dott. Roberto Alba tel. 070/6752123 e-mail: 
roberto.alba@amm.unica.it è stato individuato quale 
Responsabile unico del procedimento; 
 

DISPONE 

 

ART. 1 
Di affidare la fornitura di n. 800 mascherine FFP2 per le esigenze della Direzione del 
Personale – Settore Concorsi e per far fronte alle esigenze connesse alle prove di accesso 
ai Corsi di Laurea a numero chiuso e alle Scuole di Specializzazione che si terranno tra i 
mesi di luglio e settembre 2021, tramite  affidamento diretto all’operatore economico 
M.D.M Srl, Partita IVA 01759730904 con sede legale c/o  Z.I. Predda Niedda Nord str. 
N°28 – 07100 Sassari, per un importo contrattuale di € 300,00 oltre IVA al 5%, trasporto 
incluso.  

ART. 2 
Che l’importo di €  315,00 IVA inclusa trova copertura nella CoAn: A.06.02.02.01.05.01 
"Acquisto materiale igienico sanitario Covid 19" del Bilancio 2021 in capo alla Direzione 
per i Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 
 

ART.3 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Milena Fancello – email: 
milena.fancello@unica.it  il Direttore dell’esecuzione del contratto. 
 

Il Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

(documento firmato digitalmente) 
 

 

 


		2021-07-12T12:53:14+0200
	IT
	Michela Deiana




